1) Dans le nombre 475 892, quel chiffre représente … 

Le chiffre des D : 9 Le chiffre des UM : 5 

Le chiffre des DM : 7 Le chiffre des U : 2 

Le chiffre des C : 8 Le chiffre des CM : 4 

2) Écris les nombres suivants en chiffres. 

Vingt-cinq-mille-six-cent-trente-huit : 25 638 

Trois-cent-quarante-six : 346 

Quatre-vingt-millions-quatre-cent-mille-huit : 80 400 008 

Quatre-cent-quatre-vingt-deux-mille-six-cent-septante-cinq : 482 675 

Cinquante-neuf-mille-trois-cents : 59 300 

Nonante-mille-cinquante-deux : 90 052 

Six-cent-mille-cinq-cents : 600 500 

3) À l’aide des chiffres : 2, 4, 6, 8 et 9 …. 

- Écris le plus petit nombre en utilisant tous les chiffres (une seule fois) : 

24 689 

- Écris le plus grand nombre en utilisant tous les chiffres (une seule fois) : 

98 642 

- Écris un nombre qui a 9 dizaines :